
Zápis z 22. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 12. 09. 2012 

 

Místo konání :  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek :  17.05 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský,  

Omluveni :  Jiří Kutta 

Neomluveni :  - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Výběr financující banky na projekt Přístavba a stavební úpravy víceúčelového objektu 

Strážkovice č. pop. 78. 

3. Zřízení příspěvkové organizace 

4. Rozpočtové opatření č. 2/2012 

5. Dispozice s pozemky 

6. Přestavba multifunkční budova 

7. Kácení dřevin 

8. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: 

nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 27.06.2012. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 21 

ze dne 27.06.2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 2. programu: Výběr financující banky na projekt Přístavba a stavební úpravy 

víceúčelového objektu Strážkovice č. pop. 78. 

Předsedající předložila zastupitelstvu Oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky Přístavba a 

stavební úpravy víceúčelového objektu Strážkovice č. pop. 78 – Výběr financující banky 

v projektu. Hodnotící komise na základě předložených nabídek doporučila zastupitelstvu 

nabídku Československé obchodní banky a.s., která byla posouzena jako nejvýhodnější. 

Zastupitelstvo závěry Hodnotící komise projednalo a na základě předložených protokolů: 

Protokol o jednání hodnotící komise č. 1 ze dne 05.09.2012 a Protokol o jednání hodnotící 

komise č. 1 ze dne ze dne  10.09.2012 a schválilo nabídku Československé obchodní banky 

a.s.. Dále zastupitelstvo obce ukládá starostce obce uzavřít patřičné úvěrové smlouvy 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje výběr financující banky na akci Přístavba a 

stavební úpravy víceúčelového objektu Strážkovice č. pop. 78 a to nabídku Československé 

obchodní banky a.s, která byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce uzavřít patřičné Smlouvy o 

poskytnutí úvěru s Československou obchodní bankou a.s.. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 3. programu: Zřízení příspěvkové organizace 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na zřízení příspěvkové organizace obce 

Strážkovice - Mateřská škola Cvrček. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zřizovací listinu příspěvkové organizace mateřská škola 

Cvrček. Zastupitelstvo zřizovací listinu projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje zřízení příspěvkové organizace obce Strážkovice 

– Mateřská škola Cvrček. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje Zřizovací listinu příspěvkové organizace obce 

Strážkovice – Mateřská škola Cvrček. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Rozpočtové opatření č. 2/2012 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedkyně Finančního výboru pí Horákové na 

Rozpočtové opatření č. 2/2012. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové 

opatření č.2/2012 je přílohou tohoto zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 5. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu záměr prodeje pozemků v kú Strážkovice 

a) Záměr prodeje parcely KN 1365/82 o výměře 577 m2 v kú Strážkovice 

Zastupitelstvo záměr prodeje parcely KN 1365/82 pro obec a kú Strážkovice projednalo a 

schválilo. 

b) Záměr prodeje části parcely KN 1365//192 v kú Strážkovice 

Zastupitelstvo záměr prodeje části parcely KN 1365/192 v kú Strážkovice projednalo a 

rozhodlo z důvodu posouzení místních poměrů po oddělení části parcely odložit hlasování o 

tomto bodu a zařadit tento bod k projednání na dalším zastupitelstvu obce Strážkovice. 

Zastupitelstvo ukládá Komisi výstavby a územního plánu provést místní šetření místních 

poměrů po oddělení části parcely KN 1365/192 vše pro obec a kú Strážkovice v termínu do 

08.10.2012. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje Záměr prodeje parcely KN 1365/82 o výměře 

577 m2, vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Korostenský 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b1: Zastupitelstvo rozhodlo odložit hlasování o Záměru prodeje části parcely 

KN 1365/192 vše pro obec a kú Strážkovice a zařadit tento bod na zasedání zastupitelstva 

obce Strážkovice dne 10.10.2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b2: Zastupitelstvo ukládá Komisi výstavby a územního plánu provést místní 

šetření místních poměrů po oddělení části parcely KN 1365/192 vše pro obec a kú 

Strážkovice v termínu do 08.10.2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Přestavba multifunkční budova 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s postupem prací na přestavbě multifunkční 

budovy Strážkovice č. pop. 78. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu prací na přestavbě 

multifunkční budovy Strážkovice č. pop. 78. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7 programu: Kácení dřevin 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost manž. Káplových, České Budějovice o pokácení 

dřevin na pozemku KN 1365/82 v kú Strážkovice, který je v majetku obce Strážkovice. Na 

tomto pozemku se nachází dřeviny, které ohrožují majetek a zdraví manž. Káplových. 

Zastupitelstvo žádost projednalo a ukládá Komisi ochrany přírody a životního prostředí 

prošetřit stav dřevin na místě. 

 

Bod 8 programu: Různé 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele se závaznými termíny a povinnostmi vztahujícími 

se k volbám do Zastupitelstva Jihočeského kraje konaných ve dnech 12. a  13.10. 2012. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 



Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí závazné termíny a povinnostmi vztahujícími 

se k volbám do Zastupitelstva Jihočeského kraje konaných ve dnech 12 a  13.10. 2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


